
Zebranie Zarządu Głównego SGP wiosną roku 2017
Ostatnie,  w  kadencji  2013-2017,  zebranie  Zarządu  Głównego  Stowarzyszenia  Geodetów  Polskich
zostało zwołane na dzień 27 marca 2017 roku. Otwierając obrady Prezes Stanisław Cegielski powitał i
przedstawił Anitę Oleksiak Dyrektor Departamentu Architektury, Budownictwa i Geodezji Ministerstwa
Infrastruktury  i  Budownictwa.  Powitał  Członków  Honorowych  z  prof.  Zdzisławem  Adamczykiem,
Krzysztofem  Ciskiem,  Stanisławem  Marcinem  Wilińskim  oraz  wszystkich  przybyłych  i  przedstawił
wybranych na kadencję 2017-2021 prezesów oddziałów SGP.

Antoni Myłka, Tadeusz Kuryłowicz, Marian Brożyna

Stanisław Marcin Wiliński nawiązując do wyczuwanej serdeczności w powitaniach Prezesa Stanisława
Cegielskiego przekazał prof. Zdzisławowi Adamczewskiemu barwną relację, przygotowaną przez siebie,
z  jubileuszowego  świętowania  Jego  osiemdziesięciolecia  na  Wydziale  Geodezji  i  Kartografii
Politechniki Warszawskiej oraz osiemdziesięcipięciolecia na poprzednim zebraniu Zarządu Głównego
SGP.  Bożena  Tabisz  zaś  otrzymała  relację  ze  świętowania  siedemdziesięciolecia  Stowarzyszenia
Geodetów Polskich we Wrocławiu.
Poniżej: Włodzimierz Chytry;                                                                                                          Czesław Bartoszewicz                                                                                            



Przedstawiając działalność Stowarzyszenia w ubiegłym roku  Stanisław Cegielski  wskazał na ważnie
prace i wydarzenia. Stwierdził, że do spraw trudnych zaliczyć trzeba budżet Zarządu Głównego SGP i
dodał, że sprawozdanie finansowe za ubiegły rok nie jest zadowalające. 

Krzysztof Cisek;                                                                                                               Jan Łopaciuk

Gospodarowanie środkami finansowymi przez Zarząd Główny w roku 2016 zbadała Główna Komisja
Rewizyjna SGP. Tadeusz Borysiuk Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że badaniem objęto 24
sprawozdania  oddziałów  terenowych.  Jeden  oddział  nie  złożył  sprawozdania,  natomiast  przekazał
oświadczenie, wedle którego w oddziale tym nie było w okresie obrachunkowym ani wydatków, ani
wpływów.
Poniżej: Zdzisław Dworakowski,  Mieczysław Gabryszewski;                                                                                     Elżbieta Biel



U góry: Włodzimierz Chytry; Mariola Gilska; Bolesław Krystowczyk. Powyżej: Krzysztof Cisek; Tadeusz Kuryłowicz; Jerzy
Barański. Poniżej: Elżbieta Biel; prof. Zdzisław Adamczewski; prof. Bogdan Ney,  w tle  Bożena Tabisz. U dołu: Czesław
Bartoszewicz, Marian Brożyna, Tadeusz Borysiuk, Antoni Myłka; Stanisław Czarnecki; Stanisław Cegielski



Rachunek zysków i strat Zarządu Głównego i oddziałów terenowych jest ujemny na kwotę 158 tys.
złotych. Zobowiązania na koniec roku 2016 wyniosły 12 tysięcy złotych (i  jest  na nie pokrycie),  a
rezerwa na 2017 rok, to 6 tysięcy złotych. Główna Komisja Rewizyjna działalność finansową Zarządu
Głównego oceniła pozytywnie, ale wniosła o rewizję i zmniejszenie wydatków w planie finansowym na
2017 rok; oczekuje też poprawy pozyskiwania wpływów.

Elżbieta Biel, Zdzisław Dworakowski, Jan Cegła
Poniżej: Mieczysław Gabryszewski;                                                                               Zdzisław Gąsiorowski

Sabina Latos Główna Księgowa przypomniała, że tegoroczny budżet obciążają dwa duże wydarzenia:



XXIII  Międzynarodowe Dni  Geodezji  w Warszawie  oraz  XXXIX Zjazd SGP.  Stanisław Cegielski
uznał,  że  opłacanie  składek  członkowskich  nie  pozostaje  na  najlepszym  poziomie  i  dodał:  „jest
potrzebna większa dyscyplina finansowa w oddziałach  (składki, szkolenia),  a szkolenia nie mogą być
przeprowadzane po zbyt niskich cenach. Trzeba szukać nowych źródeł finansowania. Jednym z nich
może być Fundusz Techniki Polskiej, korzystający z unijnych środków finansowych”. Praca oddziałów,
ich rezultaty finansowe są mocno zróżnicowane; Warszawa, Kraków, Legnica, Wrocław przekazują do
Zarządu Głównego sporo środków finansowych.

Mariola Gilska, w tle prof. Zdzisław Adamczewski;                                                                     Marian Brożyna

Bolesław Krystowczyk uznał, że w zbieraniu składek członkowskich jest potrzebna wielka determinacja,
do każdego docierać trzeba bezpośrednio. Bo świadomość istnienia konta bankowego, na które można
wpłacić składkę regularnie, nie jest zbyt skuteczna.

Bolesław Krystowczyk, Włodzimierz Chytry;                                                                            Jerzy Barański



Dyskusja nad stanem finansów Stowarzyszenia
Stanisław Cegielski  poinformował, że Prezydium przygotowuje zestawienie uzyskiwanych wpływów
przez poszczególne oddziały i Zarząd Główny SGP. Upomniał się też o elektroniczną listę członków w
oddziałach, co da możliwość utrzymywania przez zarząd ściślejszego kontaktu z członkami i pozwoli
na aktualną informację o stanie opłacania składek.

Czesław Bartoszewicz, Tadeusz Borysiuk, Antoni Myłka, Marian Brożyna

Jan  Cegła  przypomniał,  że  zmalała  ilość  członków  Stowarzyszenia,  co  przekłada  się  na  poziom
wpływów ze składek. Uznał, że oddziały powinny wziąć na siebie koszty przejazdów na konferencje,
zebrania i spotkania. Należy też zweryfikować koszty. Kończąc dodał:  „bez Zarządu Głównego, jego
Biura, nie będzie Stowarzyszenia”.

Prezydium zebrania: Jan Łopaciuk, Włodzimierz Kędziora, Stanisław Cegielski, prof. Andrzej Pachuta, Ludmiła Pietrzak

Mariola Gilska wskazywała na to, że organizowanie szkoleń  „nie jest łatwym sposobem uzyskiwania
wpływów przez oddział, mimo że liczba geodetów, którzy w nich powinni uczestniczyć jest znaczna”.
Poniżej: Tomasz Jewsienia, Elżbieta Biel;                                                            Włodzimierz Kędziora, Anita Oleksiak



Jan Łopaciuk  stwierdził, że oddziały niemające przecież osobowości prawnej nie mogą samodzielnie
występować o fundusze unijne. Może to zrobić jedynie Zarząd Główny. Przypomniał też o konieczności
wprowadzenia w prawie geodezyjnym przepisu zobowiązującego geodetę uprawnionego do udziału w
szkoleniach permanentnych.

Danuta Bil;                                                                                                                                               Prof. Zdzisław Adamczewski

Jerzy  Barański  poinformował,  że  do  członków  Głównej  Komisji  Etyki  Zawodowej  SGP  geodeci
zwracają się z różnymi problemami, które są powodowane przepisami z 2014 roku, nowelizującymi
Prawo geodezyjne i kartograficzne. Wykonawcy skarżą się na niekończące się wprowadzanie zmian w
przepisach prawa,  uznając  to  za  wystarczające uzasadnienie  odmowy brania  udziału  w szkoleniach
proponowanych  przez  Stowarzyszenie.  Niepokój  geodetów  budzą  interpretacje  przepisów  prawa,
stosowane przez pracowników ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej; a są one różne w
poszczególnych  powiatach.  Wystąpienie  kończył  tak:  „wielu  starostów  nie  zdaje  sobie  sprawy  z
odpowiedzialności za zasób geodezyjny i kartograficzny”.

Bolesław Krystowczyk, Włodzimierz Chytry, Czesław Bartoszewicz, Tadeusz Borysiuk, Antoni Myłka



Stanisław Cegielski  uznając  taki  stan  wyraził  przekonanie  o  potrzebie  utworzenia  rządowej  służby
geodezyjnej i kartograficznej, wyodrębnionej ze struktur samorządowych.

Bolesław Krystowczyk;                                                                                            Włodzimierz Kędziora, Stanisław Cegielski

Włodzimierz Kędziora  odpowiadając na pytania o poziom wydatków Zarządu Głównego wskazał na
czynniki, które powodują realizowany ich poziom. Potrzebna jest poprawa wymiany informacji. Dodał,
aby nie popadać w zbyt pesymistyczny nastrój i „poprawmy to co ma wpływ na poziom przychodów”.

Jan Łopaciuk, Włodzimierz Kędziora, Stanisław Cegielski, prof. Andrzej Pachuta, Ludmiła Pietrzak
Poniżej: Włodzimierz Kędziora, Stanisław Cegielski, prof. Andrzej Pachuta;                                       Na pierwszym planie Mieczysław Kaszubowski



Stanisław Cegielski zamykając dyskusję uznał, że  „w Zarządzie Głównym nie da się już ograniczyć
kosztów”.  Poinformował, że Zarząd Główny jest zaangażowany w duży projekt  „nad którym trzeba
jeszcze mocno pracować”.

Prezes Stanisław Cegielski;                                                                                       Prof. Zdzisław Adamczewski, Stanisław Marcin Wiliński

Uhonorowanie osób o dużej aktywności stowarzyszeniowej
Okoliczność  jaką  jest  kampania  sprawozdawczo-wyborcza  i  wybory  do  władz  w  oddziałach  na
kadencję 2017-2021 wpłynęła na wzrost liczby wniosków o wyróżnienie odznaczeniami honorowymi
tych, których aktywność stanowi o żywotności naszej organizacji, zwłaszcza w oddziałach.
Poniżej: Bożena Tabisz, Stanisław Marcin Wiliński;                                                                    Jan Cegła, w głębi Elżbieta Biel, Tomasz Jewsienia



Diamentową Honorową Odznaką SGP zostali wyróżnieni: Helena Przewoska-Indyk (Gdańsk); Andrzej
Chmiela, Izabela Pawłowska (Łódź); Wiesław Makiewicz (Kalisz); Zbyszek Mroczkowski (Suwałki);
Jerzy Szyszko (Legnica). 

Anita Oleksiak;                                                                                  Mariola Gilska

Godność i dyplom „Zasłużony Senior SGP” otrzymali: Andrzej Grzech, Jerzy Jopp, Krzysztof Liberka,
Piotr Nędzyński, Julianna Pasternak, Szczepan Stefański, Tadeusz Dąbrowski, Jacek Grzybała, Jerzy
Mielnik,  Janusz  Rudnicki  (Kalisz);  Marcin  Błoński,  Zdzisław  Dworakowski,  Mirosław  Izdebski,
Barbara  Nowakowska,  Ryszard  Nowakowski,  (Warszawa);  Grzegorz  Kowalski,  Bożenna Najdyhor,
Tomasz Telega (Łódź).

Krzysztof Cisek;                                                                                                                  Prof. Zdzisław Adamczewski



U góry: Tadeusz Kuryłowicz, Marian Brożyna. Powyżej: Karol Borkowy; Mariola Gilska,  w głębi  Elżbieta Biel. Poniżej: Czesław Bartoszewicz, Tadeusz Borysiuk, Antoni
Myłka; Jan Łopaciuk. U dołu: Bożena Tabisz; na pierwszym planie prof. Zdzisław Adamczewski; Anita Oleksiak, Stanisław Cegielski.



Medalem SGP „W dowód uznania” zostali uhonorowani: Mieczysław Jaskólski (Wrocław); Bolesław
Cieszyński (Toruń); Ryszard Cieślukowski (Gdańsk); Marian Ryczek (Nowy Sącz).

Waldemar Sztukiewicz;                                                                                        Maciej Pelczar

Zarząd Główny wysłuchał ogólnej opinii, o zgłoszonych przez oddziały, kandydaturach do nadania im
godności  Członka Honorowego SGP. Stanisław Cegielski  zauważył, że nie ma obowiązujących reguł
nadawania tego wyróżnienia, a jest jedynie uznawana pewna tradycja, o której tak mówił  Krzysztof
Cisek:  „przyjmowaliśmy zawsze, że kandydat, aby otrzymać członkostwo honorowe naszej organizacji
musiał  się  legitymować  posiadaniem  wszystkich  SGP-owskich  odznaczeń.  Nie  można  podejmować
decyzji,  które  skażą  nas  na  drogę  zdewaluowania  najwyższego odznaczenia.  Potrzebna jest  pewna
wstrzemięźliwość”.  Na zbyt  łatwe przyznawanie  tego  wyróżnienia  patrzy sceptycznie  i  wskazał  na
koszty, które w związku z tym ponosi Zarząd Główny (koszty przejazdu na zebrania i spotkania).

Jerzy Barański;                                                                                                                           Prof. Zdzisław Adamczewski, obok Teresa Rżanek-Kmiecik



Przedmiotem oceny członków Zarządu Głównego były proponowane zmiany Statutu Stowarzyszenia
Geodetów Polskich, wprowadzone na podstawie znowelizowanej ustawy o stowarzyszeniach. Prezes
Stanisław Cegielski  zaprezentował zapisy,  które zmieniają dotychczasowe uregulowania.  Przyjęte w
czasie opiniowania zmiany, po ich wprowadzeniu do tekstu dokumentu będą przekazane do oddziałów,
w formie elektronicznej, aby członkowie Zarządu mogli się do nich odnieść.

Prof. Andrzej Pachuta;                                                                                                         Mariola Gilska

Sprawy różne i wolne wnioski
Krzysztof Cisek dziękując Koleżankom i Kolegom za czterdzieści lat współpracy, niekiedy trudnej, ale
owocnej, stwierdził, że dwadzieścia pięć lat temu, po piętnastu latach współpracy z Zarządem Głównym
dziękował za nią i myślał, że zaprzestanie działalności stowarzyszeniowej.  „Jak widzicie, tak się nie
stało, bo nastąpiło jeszcze dwadzieścia pięć lat ciągłej pracy i chyba skutecznej. To ogromna frajda
móc  spojrzeć  wstecz  i  sięgać  do  zdarzeń  czterdziestolecia.  Wiele  się  tu  nauczyłem,  dzięki  takim
postaciom  jak  obecni  tu  prof.  Bogdan  Ney  i  prof.  Zdzisław  Adamczewski.  Dziękuję  wszystkim  za
współpracę  i  naukę.  W  swoich  wystąpieniach  starałem  się  wypowiadać  zdania  obiektywne,  może
niekiedy gorzkie. Życzę naprawy ułomnego prawa geodezyjnego. Jeszcze raz dziękuję”.
Poniżej: Mieczysław Gabryszewski, Bożena Tabisz, Karol Borkowy;                            Na pierwszym planie prof. Bogdan Ney



Prof. Andrzej Pachuta przedstawił aktualny stan spraw organizacyjnych XXIII Międzynarodowych Dni
Geodezji, które odbędą się, w dniach od 18 do 20 maja 2017 roku, w Warszawie. Miejscem spotkania
jest hotel „Dom Chłopa”. Koszt uczestnictwa wynosi 200 euro. W programie Dni przewidziano cztery
bloki tematyczne, poświęcone następującym zagadnieniom: wystąpienia Głównych Geodetów; nowe
technologie pomiarowe w geodezji; kataster wielowymiarowy 3D; informatyzacja i interoperacyjność
państwowego  zasobu  geodezyjnego  i  kartograficznego.  Wśród  zajęć  dodatkowych  przewiduje  się
spacer uczestników konferencji Traktem Królewskim do Zamku. 

Teresa Rżanek-Kmiecik;                                                                                                                                                 Ryszard Soroko

Wolę udziału w konferencji należy zgłosić do Biura Zarządu Głównego SGP do 20 kwietnia br.
Wiceprezes  Prezydium  Zarządu
Głównego  SGP  Ludmiła
Pietrzak  poinformowała  o
obecności  na  konferencji
lokalnych  stowarzyszeń
geodetów  w  Piotrkowie
Trybunalskim  Marka  Kłopotka.
Spotkanie, które trwało trzy dni,
na  obradach  gromadziło  od  stu
do  dwudziestu
zainteresowanych,  co
wskazywać  by  mogło  na
malejący  entuzjazm  do
przedsięwzięcia.  Objęcie  tego
spotkania  patronatem  SGP  i
zapewnienie  obsługi  medialnej
przez  „Przegląd  Geodezyjny”
nie zyskało jednoznacznej oceny
ze  strony  członków  Zarządu
Głównego. 
Zamykając  obrady  Stanisław

Cegielski powiedział: „na Zjeździe SGP w Olsztynie będziemy wybierać nowego prezesa. Uważam, że
dwie  kadencje  pełnienia  przeze  mnie  funkcji  wystarczy”.  Poinformował,  że  członkowie  Prezydium
rozważali  kandydaturę  prof.  Janusza  Walo,  który  odpowiedział  na  propozycję  pozytywnie,  z
zastrzeżenie wynikającym z konieczności  „ułożenia swoich spraw na Politechnice Warszawskiej”.
                                                                                                                                                                              Stanisław Marcin Wiliński

Prezes Stanisław Cegielski zamykający obrady, obok prof. Andrzej Pachuta



            … marcowe kwitnienia 2017 …

 



… rozmaitości marca 2017 ...


